


Ostatnia sesja Rady Gminy Kruszwica 
2018–2024

W czwartek 25 kwietnia 2024 r. odbyła 
się LXIV sesja kończąca ósmą kadencję 
Rady Gminy Kruszwica. Podczas sesji 
nastąpiło pożegnanie Burmistrza Krusz-
wicy Dariusza Witczaka, Zastępcy Burmi-
strza Bartosza Krajniaka oraz radnych, 
którzy nie będą kontynuować swojej 
pracy w następnej kadencji. Burmistrz  
i radni podsumowali wspólne osiągnięcia  
i podziękowali za współpracę.

W kadencji 2018–2024 Radę Miejską  
w Kruszwicy tworzyli: Budner Aleksander – 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kruszwicy, 
Michalak Andrzej – Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Kruszwicy, Kaczmarek 
Ewa – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kruszwicy, Dzwoniarkiewicz Bartłomiej, 
Dybicz Ilona, Grobelski Artur, Hałasa Kata-
rzyna, Kaczmarek Jarosław, Lewandowski 
Stefan, Łożyński Tomasz, Stanny Grzegorz, 
Stranc Michał, Szpolorowski Maciej, Tene-
rowicz Teresa, Wasielewski Maciej.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. Jarosław Waszak
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Materiały do następnego numeru należy przesłać do 5 czerwca 2024 r.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo  
do ich poprawiania, skracania, redagowania, adjustacji oraz doboru tytułów  

i zdjęć, a także niepublikowania nadesłanych materiałów.
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ani rozpowszechniać bez pisemnej zgody wydawcy.
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Szanowni Państwo! 
Za nami kolejne wybory samorządowe, które zakoń- 

czyły moją pracę jako Burmistrza Kruszwicy. Z krusz-
wickim samorządem związany byłem od 1998 roku 
jako Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury.  
Od 2002 roku jako zastępca, a od 2010 roku jako  
Burmistrz miałem zaszczyt pracować dla mieszkańców 
Gminy.

Ostatnie trzy kadencje to czas wielu pozytywnych 
zmian w naszej gminie, co mam nadzieję Państwo 
zauważyliście.

Bardzo dziękuję wszystkim za lata owocnej współ- 
pracy i zaufanie, którym mnie obdarzyliście. Dziękuję  
radnym wszystkich kadencji, sołtysom i przewodni- 
czącym samorządów osiedlowych, którzy współpraco-
wali ze mną i dawali mi szansę na realizację planów,  
moim zastępcom, paniom skarbnik, panom sekretarzom,  
kierownikom, pracownikom wszystkich jednostek za  
wykonanie ogromnej pracy na rzecz lokalnej społecz-
ności. 

Szczególne wyrazy wdzięczności składam moim 
najbliższym, dzięki których wsparciu mogłem całkowicie 
poświęcić się pracy w samorządzie. 

Mieszkańcom dziękuję za wszystkie dobre rady, 
wszelką pomoc, zrozumienie, przychylność oraz kry- 
tyczne uwagi. Wierzę, że w wielu działaniach samorządu  
dostrzegaliście Państwo także swój udział. 

Przepraszam wszystkich, którym z różnych względów 
– zarówno finansowych, jak i organizacyjnych – nie udało 
się pomóc.

Naszej Gminie i jej mieszkańcom życzę kolejnych lat 
dobrego rozwoju, a burmistrzowi elektowi i nowej radzie 
gratuluję uzyskanych wyników.

Z wyrazami szacunku
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Coraz bliżej budowy ścieżki rowerowej 
łączącej Gminę Kruszwica z Gminą Inowrocław
Kolejny ważny krok w kierunku rozwoju 

infrastruktury i turystyki rowerowej. Pod-
pisano umowę na opracowanie dokumen-
tacji projektowej na budowę drogi rowero- 
wej łączącej Gminę Kruszwica z Gminą 
Inowrocław.

Gmina Kruszwica podpisała porozumienie 
z Samorządem Województwa o wspólnej reali-
zacji tego przedsięwzięcia. Inwestycja została 
także ujęta w planach do dofinansowania ze 
środków unijnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego na lata 2021–2027, Działanie 
03.03. Rozwój i usprawnienie mobilności miej-
skiej i podmiejskiej OPPT.

Ścieżka rowerowa będzie liczyła ok. 5 kilo-
metrów. Inwestycja ma na celu przede wszyst-
kim poprawę bezpieczeństwa, rozwiązanie 
problemów komunikacyjnych oraz lepszą 
dostępność do miejscowości obu gmin. Oprócz 
tej inwestycji na tym odcinku zostaną pobudo-
wane zatoki autobusowe oraz zostaną wyzna-

czone i doświetlone przejścia dla pieszych.
Wykonawcą wyłonionym w drodze postę-

powania przetargowego jest firma MTM Infra-
struktura Brudło, Graczyk, Konowalski sp.k. 

Całkowita wartość zadania to 342 555,00 zł 
brutto.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Kruszwica zadysponowała pieniądze  
na dodatkowe policyjne patrole

Burmistrz Kruszwicy Dariusz Witczak i Komendant Powiatowy 
Policji w Inowrocławiu insp. Robert Olszewski podpisali porozu-
mienie na dodatkowe służby patrolowe. Samorząd kruszwicki kon-
sekwentnie partycypuje w zapewnieniu bezpieczeństwa w gminie 
Kruszwica.

Rok 2024 jest kolejnym, kiedy to Gmina Kruszwica przeznacza środki 
finansowe na dodatkowe ośmiogodzinne policyjne patrole na terenie mia-
sta i gminy.

Stosowne porozumienie w dniu 4 kwietnia 2024 r. w urzędzie podpisał 
Burmistrz Kruszwicy i Komendant Powiatowy Policji w Inowrocławiu. 
Pieniądze w kwocie 39.900 złotych zostaną przeznaczone na zorganizo-
wanie ośmiogodzinnych służb. W spotkaniu uczestniczył także Zastępca 
Komendanta Komisariatu Policji w Kruszwicy nadkom. Paweł Mróz.

W 2023 roku w czasie dodatkowych patroli realizowanych w gmi-
nie Kruszwica policjanci m.in. przeprowadzili 61 interwencji, nałożyli 
15 mandatów karnych porządkowych i dotyczących ruchu drogowego, 
pouczyli za wykroczenia 37 osób, zatrzymali na gorącym uczynku 3 
sprawców przestępstw, skontrolowali 34 razy kąpieliska i ujawnili na  
wodach 29 wykroczeń.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Nowe lampy  
przy ścieżce  

pieszo-rowerowej
W dniu 21 marca 2024 r. została podpisana umowa na realizację 

zadania „Rozbudowa oświetlenia ulicznego i drogowego na terenie 
gminy Kruszwica”, którego efektem będzie postawienie lamp przy 
ścieżce pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Radziejowskiej i Włocławskiej.

Wykonawcą inwestycji wyłonionym w drodze przetargu jest Józef 
Miklas Zakład Instalatorstwa Elektrycznego i Budowlanego. Wartość  
inwestycji 244 505,05 zł brutto.

Zadanie będzie realizowane w całości ze środków własnych Gminy 
Kruszwica.

Tekst i fot. UM Kruszwica
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Kruszwicki upominek dla niemowlaka
Zapraszamy rodziców lub opiekunów prawnych dzieci uro-

dzonych od 1 grudnia 2023 roku, zameldowanych na terenie Gminy 
Kruszwica, po odbiór „Kruszwickiego upominku dla niemowlaka”.

Po krótkiej przerwie, związanej z opracowaniem nowej grafiki na 
body, wracamy do akcji, która trwa od 2018 roku.

Każde dziecko, urodzone od 1 grudnia 2023 roku i zameldowane na 
terenie Gminy Kruszwica, otrzyma „Kruszwicki upominek dla niemo-
wlaka”, w skład którego wchodzą: pamiątkowe body, karty do zdjęć oraz 
krótki list gratulacyjny.
„Narodziny dziecka to ważne wydarzenie nie tylko dla rodziców, ale 
także dla lokalnego samorządu. Pracujemy na rozwój gminy również dla 
przyszłych pokoleń i staramy się być gminą przyjazną. Tym symbolicznym 
gestem pragniemy od samego początku budować pozytywną więź z naszą 
gminą” – mówi Dariusz Witczak Burmistrz Kruszwicy.

Prosimy o wypełnienie i podpisanie załączonego wniosku przez  
rodzica lub opiekuna prawnego. Wniosek należy przesłać na adres  
e-mailowy joanna.dzikowska@kruszwica.um.gov.pl lub dostarczyć do 
Urzędu Miejskiego w Kruszwicy pok. 112 (I piętro) w godz. 7:15–15:15.

Wniosek o przyznanie „Kruszwickiego upominku dla niemowlaka” 
można złożyć w terminie 5 miesięcy od dnia urodzenia dziecka.

Przesyłki z upominkiem będą dostarczane przez gońców bezpośrednio 

na adres zameldowania (lub adres korespondencyjny) podany we  
wniosku przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka.

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt pod numerem tele-
fonu 52 3515 010 w. 41.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Czeka nas odnowa parku  
przy ul. Lipowej w Kruszwicy

Park przy ul. Lipowej zostanie zrewitalizowany z pomocą unij-
nych funduszy. Ale to nie wszystko, ponieważ Gmina Kruszwica 
otrzyma również dofinansowanie na utworzenie placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w Kruszwicy.

W dniu 7 marca 2024 r. odbyło się ostatnie posiedzenie Rady LGD 
Czarnoziem na Soli, podczas którego po dokonaniu oceny złożonych  
wniosków przyznano dofinansowanie projektom gmin Janikowo i Krusz-
wica w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji  
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 
Informację o ocenie wniosków oraz dofinansowaniu otrzymali z rąk 
Prezesa Zarządu LGD Bartosza Krajniaka Burmistrz Janikowa Andrzej 
Brzeziński oraz Burmistrz Kruszwicy Dariusz Witczak.

W parku przy ul. Lipowej wykonana zostanie nowa nawierzchnia  
alejek, zamontowane zostaną urządzenia małej architektury oraz wymie-
nione zostanie oświetlenie parkowe. Renowacja obejmie także pokolejową 
wieżę, na której zamontowane zostaną tablice zawierające treści histo-
ryczne m.in. o historii kruszwickiej kolei. Wieża zostanie podświetlona. 
Na ten projekt Gmina Kruszwica pozyskała dofinansowanie w wysokości 
305.438,00 zł.

Wykonawcą wyłonionym w drodze postępowania przetargowego 
jest firma Urbański Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z Torunia. 
Całkowita wartość zadania to 835.637,24 zł.

Tekst i fot. UM Kruszwica
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Jarmark Wielkanocny
Świąteczny klimat zagościł w sobotę 23 

marca 2024 r. na parkingu pod Mysią Wieżą 
w Kruszwicy, ponieważ właśnie wtedy odbył 
się Jarmark Wielkanocny.

Królowały oczywiście wielkanocne akcenty 
w postaci stroików i ozdób. Nie zabrakło też 
rękodzieła, wyrobów regionalnych oraz miej-
scowych potraw. Najmłodsi uczestnicy brali 
udział w warsztatach wielkanocnych przygo-
towanych przez kruszwicką bibliotekę.

Tego dnia do Kruszwicy przyjechało kilku-
set cyklistów, uczestników Wiosennego Rajdu 
Rowerowego na trasie Inowrocław–Kruszwica–
Inowrocław. Tę sportową imprezę zorganizo-
wał Urząd Marszałkowski Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego, a jego partnerami byli 
m.in. Gmina Kruszwica oraz Lokalna Grupa 
Działania Czarnoziem na Soli. Z rynku w Ino-
wrocławiu rajd ruszył w kierunku Szymborza, 
a stamtąd przez Mątwy do Tupadeł i dalej do 
Kruszwicy. Na parkingu pod Mysią Wieżą na 
cyklistów czekał gorący żur i słodkie babeczki.

Serdeczne podziękowania dla: Haliny Mi-
chalak i Henryki Derezińskiej za inicjatywę  
i pomoc w organizacji jarmarku; PTTK Oddział 
Nadgoplański w Kruszwicy, strażaków z OSP 
w Kruszwicy i OSP w Rusinowie za pomoc 
w organizacji jarmarku; Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kruszwicy za przy-

gotowanie warsztatów kreatywnych dla dzieci; 
KGW „Sąsiadki” ze Sławska Wielkiego i KGW 
„Dziarskie babki” z Brześcia za przygotowanie 
poczęstunku dla rowerzystów; Krystyny Ma-
tuszak za poprowadzenie wydarzenia, CKiS 

„Ziemowit” w Kruszwicy za nagłośnienie oraz 
przygotowanie występów artystycznych.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. Jarosław Waszak
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W Palmową Niedzielę 24 marca 2024 r.  
w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryj- 
skiej w Chełmcach rozstrzygnięto XXIII Gmin- 
ny Konkurs „O najładniejszą Palmę Wielka-
nocną” zorganizowany przez Gminę Krusz-
wica i Centrum Kultury i Sportu „Ziemowit”  
w Kruszwicy z filią w Chełmcach, kierowany do 
dzieci i młodzieży oraz kół gospodyń wiejskich.

Celem konkursu jest popularyzowanie oraz 
kultywowanie tradycji i zwyczajów wielkanoc-
nych związanych z Niedzielą Palmową oraz 

Wielkanocą, pogłębienie wiedzy na temat symbo-
liki i znaczenia palmy w obrzędowości ludowej, 
rozbudzanie inwencji twórczej uczestników, inte-
gracja społeczności lokalnej oraz promocja do-
robku kulturowego.

Jury w składzie: Jadwiga Gralak, Zbigniew 
Kozłowski, Honorata Lebioda, Ryszard Fyda  
i Ewa Kaczmarek dokonało następującego wybo-
ru: 1 m. Dorotka i Hania Woźniak, 2 m. Bartło-
miej Woźniak, 3 m. dzieci ze Świetlicy Szkolnej 
w Chełmcach.

Kolejne miejsca zajęli: Kamil Zaręba, Kornel 
Żurawski, Aleksander Brodzki, Franciszek Mayer. 
Ponadto wyróżnienie otrzymali Marysia i Dominik 
Klameccy.

W tym roku do konkursu przystąpiły Koła 
Gospodyń Wiejskich – „Alebabki” z Chełmc  
i „Skotniczanki” ze Skotnik. 

Wszystkim uczestnikom, którzy podjęli to 
wyzwanie serdecznie gratulujemy! 

Tekst CKiS „Ziemowit”, fot. Andrzej Gralak

Konkurs „O najładniejszą  
Palmę Wielkanocną”
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W dniu 24 lutego swój wykład pt. „Niezwykła 
Australia” wygłosił Lech Olszewski. Podróżnik 
odwiedził kilkadziesiąt państw, a jego ulubionym 
kierunkiem są antypody: Australia i Nowa Zelandia. 
Od wielu lat pełni funkcję prezesa Klubu Miłośników 
Australii i Oceanii w Bydgoszczy, obchodzącego  
w tym roku swoje 40-lecie działalności.

W prelekcji „Niezwykła Australia” podróżnik 
przedstawił nam Australię – zarówno państwo, jak  
i kontynent. Opowiedział o historii odkryć geogra- 
ficznych, klimacie, ludności, współczesnym podziale 
administracyjnym i ustroju państwowym. Przybliżył 
także słuchaczom dzieje australijskiej Polonii. Wiele 
miejsca poświęcił Aborygenom – ich historii, kul- 

turze, wierzeniom i świętej górze Uluru,  
sztuce naskalnej i muzycznej – podróżnik pokazał 
aborygeńskie instrumenty muzyczne i zagrał na  
didgeridoo. Dokładniej Lech Olszewski omówił  
Sydney, a zwłaszcza słynną operę oraz chara-
kterystyczną dla Australii florę i faunę (baobaby, 
eukaliptusy, kangury, emu, koale, dziobaki, kolczatki  
i wiele innych).

Wykład był ilustrowany niezwykle bogatą pre-
zentacją multimedialną, zawierającą zdjęcia, filmy, 
grafiki, materiały źródłowe, teksty kultury i pop-
kultury, zagadki oraz prywatne fotografie i filmy  
z wyprawy, którą Lech Olszewski odbył ze znajo-
mymi w 2017 roku. Podczas tej podróży uczestnicy 
w ciągu dwóch miesięcy przejechali 15 000 km przez 
cały kontynent.

Natomiast w dniu 16 marca odbyło się spotkanie 
z podróżniczką z Podkarpacia Jolą Rydkodym, która 
wygłosiła prelekcję „Autostopem ku Kamczatce”. 
Jej przyjazd był możliwy dzięki Zakładom Tłuszczo-
wym Bunge Polska Sp. z o.o. w Kruszwicy, które 
były sponsorem tego wydarzenia.

W pierwszej części swego wykładu podróżnicz-
ka opowiedziała o swoich wyprawach z rodziną  
i z przyjaciółmi; odwiedziła ponad 40 krajów 
– m.in. była na Teneryfie, w Norwegii, Izraelu, Jor-
danii, Rumunii, Indiach, na Islandii, w krajach Azji 

Południowo-Wschodniej oraz w Azji Środkowej. 
Najbardziej lubi chodzić po górach, ale także bierze 
udział w wyprawach rowerowych oraz spływach  
kajakowych w Polsce i za granicą.

Następnie pani Rydkodym opowiadała o swojej 
wyprawie autostopem na Kamczatkę, którą odbyła 
wraz z synem w 2017 roku. Podróżnicy jechali auto-
stopem z Polski do Moskwy, po drodze odwiedzając 
deszczowy Petersburg, a z Moskwy samolotem 
na Kamczatkę. Tam spędzili czas w turystycznej 
miejscowości Esso, słynącej z basenów termalnych 
oraz wzięli udział w kilkudniowej wyprawie trekkin- 
gowej w Narodowym Parku Naliczewo. Poprzez 
piękne fotografie i wspaniałą opowieść podróżniczka 
przybliżyła uczestnikom spotkania surową przyrodę 
Kamczatki, jej wulkaniczne krajobrazy, gorące źródła, 
gęste lasy i czyste strumienie. Ciekawym wątkiem 
były „bezkrwawe łowy” na niedźwiedzia – które się 
w końcu udały i podróżnicy widzieli ślady i samego 
drapieżnika w jego naturalnym środowisku.

Organizatorzy „Spotkań z podróżnikiem”: 
Nadgoplański Park Tysiąclecia w Kruszwicy, Miej-
sko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Stanisława 
Przybyszewskiego w Kruszwicy oraz PTTK Oddział 
Nadgoplański.

Tekst MGBP Kruszwica,  
fot. Jarosław Waszak

Spotkania z podróżnikami
W lutym i marcu 2024 roku w siedzibie Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia w Kruszwicy odbyły się dwa 

„Spotkania z podróżnikami” – uczestnicy dzięki wyjątkowym prelekcjom „odwiedzili”  
daleką Australię i dziką Kamczatkę.

Spotkanie autorskie  
z Anetą Obarską

W dniu 21 marca 2024 r. w bibliotece przy  
ul. Rybackiej odbyło się spotkanie z pisarką  
Anetą Obarską. Autorka mieszka w Kruszwicy, 
więc było to naprawdę wyjątkowe wydarzenie.

Pani Obarska pisze powieści obyczajowe 
z wątkiem romansowym. Wydała m.in. książki 
„Wplątana”, „Zaplątana”, „Oficer”, „Mecenas”,  
a ostatnio „Morze naszych tajemnic”.

Pisarka, rodowita kruszwiczanka, opowiedziała 
uczestnikom spotkania, jak doszło do tego, że zaczęła 
pisać książki, skąd bierze pomysły, jak przebiega 
proces wymyślania fabuły i jak wygląda jej war- 
sztat pisarski. Następnie podzieliła się za słuchacza- 
mi swoimi planami pisarskimi i wydawniczymi – 
jeszcze w tym roku ukażą się jedna lub dwie pozycje 
jej autorstwa.

Pani Aneta Obarska ostatnią książkę, „Morze 
naszych tajemnic”, wydała w self publishingu, 
czyli samodzielnie w swoim wydawnictwie. Jako 
właścicielka małego wydawnictwa, opowiedziała  
uczestnikom spotkania, jak wygląda proces wydawa-
nia książki i jak ważna jest promocja na targach 
książki i w social mediach.

Na zakończenie spotkania pisarka odpowiadała 
na pytania oraz podpisywała swoje książki.

Osoby zainteresowane zakupem książek Anety 
Obarskiej odsyłamy do jej strony https://www.abo-
barska.pl/.

Tekst MGBP Kruszwica,  
fot. Jarosław Waszak
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Kapsuła czasu 
„Otworzyć za 100 lat!”

W dniu 21 marca 2024 r. z inicjatywy 
Dyrektora NPT Andrzeja Sieradzkiego odbyło 
się niecodzienne wydarzenie – przy siedzibie 
Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia uroczyście 
wkopano kapsułę czasu.
„Wszystko zaczęło się od deski... Ale żeby opo-
wiedzieć tę historię jak należy, musimy cofnąć 
się do 2020 roku, a dokładniej do 7 czerwca. 
Podczas rozbudowy naszego „Pałacyku” ekipa 
remontująca wynosiła na zewnątrz drewno z roz-
biórki schodów. [...] Na spodniej, niezamalowanej 
stronie deski widniał napisany ołówkiem stolar-
skim zapis „Stanisław Rymarkiewicz Lilenfeld W 
Sławsk pod Kruszwicą urodzony roku 1875 dom 
budowany roku 1897”. […] Wtedy przyszedł mi do 
głowy pewien pomysł, którego jednak bez Waszej 
pomocy nie udałoby mi się zrealizować. A gdyby 
tak pokazać przyszłym pokoleniom kruszwiczan, 
jak żyło się ich przodkom?” – mówił Andrzej  
Sieradzki.

Do kapsuły czasu złożone zostały m.in. kro-
nika z wpisami społeczności lokalnej, przesłania 
do przyszłych pokoleń, mapy, rysy historyczne, 
zdjęcia, bilon, telefon komórkowy, gazeta co- 
dzienna z dnia 21 marca 2024 r., „Panorama 
Kruszwicka”, koszulka z logo NPT, mundurek 
szkolny, wypracowania nt. „Jak widzimy świat 
za 100 lat”, flagi Polski oraz Gminy Kruszwica, 
pszenica, pierniki toruńskie, nota demograficzna, 
strzała, czapka Nadleśniczego oraz Państwowej 
Straży Rybackiej i wiele innych przedmiotów.

Pragniemy podziękować wszystkim instytu-
cjom oraz osobom, które dołączyły do naszej ini- 
cjatywy. Były to: Województwo Kujawsko-Pomor-
skie, Gmina Kruszwica, Gmina Piotrków Kujaw-
ski, Gmina Jeziora Wielkie, Nadleśnictwo Miradz, 
Państwowa Straż Rybacka w Kruszwicy, PTTK 
Oddział Nadgoplański, Zakłady Przetwórstwa 
Zbożowo-Młynarskiego w Kruszwicy, Bunge Sp. 

z o.o. w Kruszwicy, Przedsiębiorstwo Komunalne 
w Kruszwicy, Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
im. Zbigniewa Ryża w Racicach, Zespół Szkół 
Weterynaryjno-Przyrodniczych w Kobylnikach, 
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kruszwicy, 
Zespół Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Krusz-
wicy, Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego 
w Rusinowie, Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
„Jagiellonka” w Inowrocławiu, Młodzieżowy 
Ośrodek Wychowawczy dla Dziewcząt w Krusz-
wicy, Uniwersytet Trzeciego Wieku w Krusz-
wicy, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
im. Stanisława Przybyszewskiego w Kruszwicy, 
Portal „Moja Kruszwica”, redaktor „Gazety Po-
morskiej”, Kujawska Drużyna Łucznicza, krusz-
wiccy poeci, Fundacja Hodowców Polskiej Białej 

Gęsi, Kółko Rolnicze Grodztwo oraz mieszkańcy 
Kruszwicy i okolic.

Szczególne podziękowania kierujemy do 
Gminy Kruszwica za objęcie wydarzenia patro-
natem, Pracowników Cukrowni w Kruszwicy za 
wykonanie kapsuły, Przedsiębiorstwa Komunal-
nego w Kruszwicy za projekt oraz przygotowanie 
miejsca, w którym spoczęła kapsuła, Fundacji 
Hodowców Polskiej Białej Gęsi za ufundowanie 
i przygotowanie poczęstunku, PTTK Oddział 
Nadgoplański za bezpłatne udostępnienie Mysiej 
Wieży oraz do Piotra Lubera Prezesa Stowarzysze-
nia „Nasz Dom” w Racicach za nagłośnienie 
wydarzenia.

Tekst Nadgoplański Park Tysiąclecia,  
fot. Jarosław Waszak
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Fundacja „Apaszka”  
nowa organizacja na mapie Powiatu 

Inowrocławskiego
Fundacja „Apaszka” ma swoją siedzibę na 

ul. Rybackiej 20 w Kruszwicy. Główne cele sta-
tutowe organizacji to działania na rzecz osób  
z niepełnosprawnościami, w tym z autyzmem.

Fundacja działa już od czterech miesięcy  
i zainicjowała szereg inicjatyw dla społeczności 
lokalnej. W ostatnim czasie uruchomiła „Błękitną 
Kawiarenkę” w siedzibie Lokalnej Grupie Działa-
nia Czarnoziem na Soli przy ul. Niepodległości 16 
w Kruszwicy oraz powołała grupę wsparcia dla 
osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin, opie-
kunów prawnych oraz organizacji działających na 
rzecz osób z niepełnosprawnościami w siedzibie 
Fundacji Ekspert Kujawy w Inowrocławiu przy  
ul. Dubienki 2. Grupa wsparcia spotyka się  
w każdy trzeci czwartek miesiąca w godz. 16.30–
18.30. Na spotkania są zapraszane osoby będące 
wsparciem dla innych.

Ciekawą inicjatywą Fundacji „Apaszka” 
było wydarzenie Goplanie dla Autyzmu, którego 
fundacja była współorganizatorem w ramach 
współpracy z Gminą Kruszwica, Lokalną Grupą 
Działania Czarnoziem na Soli oraz Kujawską 
Drużyną Łuczniczą „Goplanie”. To pierwsze tego 
typu wydarzenie, które zorganizowano w Krusz-
wicy z okazji Światowego Dnia Świadomości Au-
tyzmu.

Fundacja „Apaszka” działa również na rzecz 
seniorów, którzy biorą udział w wyjazdach do  
Opery Nova w Bydgoszczy. Uczestnikami wyjaz-
dów są członkowie Stowarzyszenia „Przeżeja”, 
Klubu Senior+ w Kruszwicy oraz Klubu Seniora 
„Oświata” w Kobylnikach i Kruszwicy.

Nasza fundacja promuje również tradycje  
i zwyczaje świąt w Polsce. W marcu 2024 r. brała 
aktywny udział w Jarmark Wielkanocnym na 
parkingu pod Mysią Wieżą.

Fundacja wspiera również działania na rzecz 
Powiatu Inowrocławskiego. W kwietniu 2024 r. 
brała udział w IX Wiosennym Sprzątaniu Noteci 

zorganizowanym przez Przystań Kajakowo-Że-
glarską ZHR Inowrocław Mątwy.

Prezesem fundacji jest Krystyna Matuszak, 
która w imieniu Zarządu i Rady Programowej 
Fundacji zaprasza do kontaktu osoby, instytucje, 
organizacje pozarządowe, które mają ciekawe 
pomysły i chcą realizować wspólnie z Fundacją 
„Apaszka” swoje projekty.

W każdy wtorek w godz. 13.00–15.00 odby-
wają się dyżury w siedzibie fundacji, gdzie można 
uzyskać informacje, wsparcie lub zgłosić własną 
propozycję współpracy.

„Super, że na mapie Kruszwicy pojawiła się or-
ganizacja, która nie tylko poszerza świadomość 
dotyczącą autyzmu, ale przede wszystkim wspiera, 
rozwija, motywuje, inspiruje. Fundację „Apaszka” 
tworzą wspaniali ludzie i to oni dodają skrzydeł, 
popychają do działania. Sprawiają, że można 
widzieć inne barwy świata, że każdy człowiek może 
być wsparciem dla drugiego człowieka. Fundacja 
łączy – nie dzieli!” – powiedziała Karolina Pan-
kowska, mieszkanka Kruszwicy, wolontariuszka 
w Fundacji „Apaszka”.

Tekst Krystyna Matuszak, fot. Fundacja 
„Apaszka”
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Goplanie dla Autyzmu
W dniach 12–13 kwietnia 2024 r.  

w Kruszwicy odbyło się wyjątkowe wyda-
rzenie „Goplanie dla Autyzmu”. Organiza-
torami tej dwudniowej imprezy byli: Gmina 
Kruszwica, Kujawska Drużyna Łucznicza 
„Goplanie”, Fundacja „Apaszka” i Stowa-
rzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarno-
ziem Na Soli.

W piątek wszyscy uczestnicy zebrali się 
na Rynku w Kruszwicy, a następnie odbył się 
przemarsz pod Mysią Wieżę i zbudowanie 
błękitnego łańcucha świadomości z wykorzy-
staniem błękitnych wstążek. Na Wzgórzu Zam-
kowym miały miejsce pokazy, gry i zabawy, 
pokaz musztry, występ Zespołu Niespokojnych 
Nóg, strzelanie z łuku, wioska słowiańska i og-
nisko.

Na zakończenie pierwszego dnia odbyła się 
konferencja w siedzibie LGD Czarnoziem na 
Soli, podczas której wygłoszono prelekcje spec-
jalistów i rodziców dzieci ze spektrum autyzmu 
oraz błękitna kawiarenka „Apaszki”.

W sobotę na placu pod Mysią Wieżą był 
czas na wymianę doświadczeń i rozmowy 
ze specjalistami oraz gry i zabawy w wiosce 

słowiańskiej. Odbywały się także przejażdżki 
konne, pokazy: WOPR, psa policyjnego oraz 
łuczniczy, występ artystyczny „Kapeli Popiela”, 
Po ognisku nastąpiło zakończenie wydarzenia 
„Goplanie dla Autyzmu”.

Współorganizatorzy: Nadgoplański Park 
Tysiąclecia w Kruszwicy, SOSW Strzelno, 
Klub Senior+ w Kruszwicy, Środowiskowy 

Dom Samopomocy, InteSi, CKiS „Ziemowit”, 
Stajnia Dziki Rzadkwin, PTTK, Fundacja Ho-
dowców Polskiej Białej Gęsi, Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci o/o Toruń, Straż Pożarna, 
WOPR, Policja.
Patronat medialny: Twoja Kruszwica.

Tekst nadesłany, fot. Jarosław Waszak, 
Twoja Kruszwica Video

NASZA GMINA

11



Nagrody dla kruszwickiej młodzieży
W dniu 25 marca 2024 r. w „Gościńcu nad 

Gopłem” uhonorowano sportowców za wyniki 
osiągnięte w 2023 roku oraz stypendystów, którzy 
otrzymali wsparcie finansowe z tytułu realizacji 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdol-
nionych Dzieci i Młodzieży.

W obecności władz samorządowych, radnych Rady 
Miejskiej w Kruszwicy, prezesów, trenerów, działaczy 
sportowych i zaproszonych gości pogratulowano  
i podziękowano tym, którzy w 2023 r. przyczynili się do 
rozwoju sportu w Gminie Kruszwica.

W pierwszej kolejności nastąpiło wręczenie nagród 
sportowcom za osiągnięcie wysokich wyników spor-
towych w 2023 r. na podstawie Uchwały nr XXVIII/ 
297/2008 Rady Miejskiej w Kruszwicy w sprawie ro-
dzajów wyróżnień i wysokości nagród za osiągnięcie 
wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym oraz szczegółowych 
zasad i trybu ich przyznawania. W tym miejscu należy 
podkreślić fakt, że większość sportowców, która  otrzy-
mała nagrody, ma na swoim koncie w 2023 r. więcej su-
kcesów sportowych, jednakże tylko jeden sukces upra-
wniał do zdobycia nagrody.

Nagrody Burmistrza Kruszwicy otrzymali wioślarze 
reprezentujący Klub Wioślarski „Gopło” Kruszwi-
ca: Artur Mikołajczewski i Jerzy Kowalski (Artur 
Mikołajczewski zdobył brązowy medal podczas Mis-
trzostw Świata Seniorów w Wioślarstwie w Belgradzie; 
Jerzy Kowalski był również uczestnikiem Mistrzostw 
Świata w Wioślarstwie (XI m.), a ponadto zajął V m.  
w Pucharze Świata i I m. podczas Mistrzostw Polski  
na ergometrze wioślarskim; Patrycja Domalska (I m. 
na Akademickich Mistrzostwach Europy); Dominika 
Domalska (udział w finale i zajęcie IV m. na Mistrzo- 
stwach Polski w sprincie wioślarskim); Piotr Szpręglew-
ski (udział w finale Mistrzostw Polski Juniorów); Wik-
tor Mrówczyński (udział w finale Młodzieżowych Mis-
trzostw Polski / Mistrzostw Polski Młodzików); Jan 
Sikorski (udział w finale Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski / Mistrzostw Polski Młodzików); Mocek Oliwia 
(udział w finale Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży); 
Bartosz Mocek, Jakub Kościołowski, Paweł Belt i Michał 
Bujak (III m. w czwórce podwójnej juniorów młodszych 
podczas Mistrzostw Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego).

Uhonorowani zostali także lekkoatleci zrzeszeni 
głównie w Kruszwickim Stowarzyszeniu Ludowe 
Zespoły Sportowe: Zuzanna Kornacka (II m. w biegu 
na 300 m ppł podczas Mistrzostw Polski U16); Oliwier 
Paluszak (II m. w biegu na 110 m ppł podczas Mistrzostw 
Polski U16); Radosław Ciba (I m. w rzucie dyskiem 

podczas Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików); 
Filip Szmajdziak (VIII m. w rzucie młotem podczas 
Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików).

Sukcesy lekkoatletów podczas Mistrzostw Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego Juniorów: Konrad 
Santysiak (I m. w pchnięciu kulą); Mateusz Basa (II m. 
w chodzie na 10 000 m); Marta Wylandowska (II m.  
w biegu na 200 m).

Sukcesy lekkoatletów podczas Mistrzostw Woje- 
wództwa U14 i U16: Natalia Szkudlarek (I m.  
w pchnięciu kulą); Lena Kułacz (II m. w skoku w dal); 
Lena Siedlecka (II m. w biegu 300 m ppł); Dominika 
Sulinowska (III m. w chodzie na 2000 m); Jakub Kuźba 
(I m. w sztafecie 4x100 m); Jakub Grzegorek (I m.  
w chodzie na 3000 m).

Halowe Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Po-
morskiego: Mikołaj Dutkowski (I m. skok wzwyż); Kin-
ga Siedlecka (II m. w biegu na 60 m U18); Rafał Gwiżdż 
(III m. w biegu na 60 m U12).

Sukcesy lekkoatletów podczas Halowych Mis-
trzostw Dzieci U10: Wiktoria Kawka (II m. w biegu na 
60 m); Laura Szczepaniak (III m. w biegu na 60 m); Oli-
wier Urbaniak (III m. w biegu na 60 m).

Sukcesy podczas XI Mistrzostw Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego Dzieci: Nadia Krawczak (I m.  
w biegu na 200 m); Jan Olejnik (I m. w skoku wzwyż); 
Paula Wawrzyniak (I m. w rzucie piłką palantową); 
Małgorzata Śniegowska (I m. w pchnięciu kulą); Ju-
lia Strzelecka (I m. w rzucie piłką palantową); Hanna 

Basa (II m. w sztafecie 4x100 m dziewcząt); Wojciech 
Bieganowski, Tomasz Pacia, Sebastian Kruk, Jan Ole-
jnik (II m. w sztafecie chłopców 4x100 m); Magdalena  
Szczupak (II m. w skoku wzwyż); Marika Santysiak 
(II m. w pchnięciu kulą); Zuzanna Szymańska (III m. 
w pchnięciu kulą); Tymoteusz Winiarczyk (III m. 
w pchnięciu kulą); Aleksandra Śniegowska (III m.  
w biegu 80 m ppł).

Nie zabrakło także zawodników Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Basket 2010 Kruszwica, którzy zajęli 
III m. w Strefowej (Międzywojewódzkiej) 3. Lidze Ko-
szykówki Mężczyzn w sezonie 2022/2023: Nikodem 
Dziwnik, Bartosz Cichocki, Kamil Adolski, Aleksander 
Greinert, Bartłomiej Matyjasik, Jarosław Ruczkowski, 
Michał Janeczek, Wojciech Sarnowski, Antoni Dębski, 
Oskar Rochucki, Wiktor Urbański, Mateusz Kaźmierski.

Nagrody otrzymali także: Martyna Majewska 
reprezentująca klub Posnania Poznań (II m. w ósemce 
kobiet podczas Młodzieżowych Mistrzostw Polski; 
Mateusz Tojek (z zespołem reprezentującym Klub 
Sportowy Pogoń Mogilno zajął II m. w Strefowej 
(Międzywojewódzkiej) 3. Lidze Mężczyzn w sezonie 
2022/2023; Dawid Wekwejt (zawodnik Kujawskiego 
Stowarzyszenia Koszykówki Ciech Noteć Inowrocław 
wraz z drużyną klubu w sezonie 2022/2023 zdobył III m. 
w lidze koszykówki wojewódzkiej); Kamil Mańkowski 
(II m. podczas Mistrzostw Województwa Kujawsko-Po-
morskiego w grze mieszanej juniorów zawodnik MLKS 
PIAST Kruszwica); Krzysztof Zuchniarek (zawodnik 
Inowrocławskiego Klubu Sportowego „Karate”, który 
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odniósł w 2023 r. wiele sukcesów w karate, w tym 
zawodach organizowanych przez związek sportowy 
Polska Unia Karate); Anna Brudzińska (zawodnicz-
ka Młodzieżowego Stowarzyszenia Piłki Siatkowej  
w Inowrocławiu, która zajęła I m. w etapie wojewódz-
kim XXIX edycji Ogólnopolskich Mistrzostw w Minisi-
atkówce im. Marka Kisiela organizowanych przez Polski 
Związek Piłki Siatkowej).

Następnie uhonorowano stypendystów, którzy otrzy-
mali wsparcie finansowe z tytułu realizacji Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  
i Młodzieży.

Cezary Skowron (SP Polanowice) – podwójny 
laureat wojewódzkiego konkursu przedmiotowego  
z matematyki i wojewódzkiego konkursu przedmiotowe-
go z języka polskiego organizowanych przez Kujawsko-
Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Maksymilian Kupiszewski (SP Sławsk Wielki) 
– laureat wojewódzkiego konkursu przedmiotowego  
z matematyki organizowanego przez Kujawsko-Po-
morskiego Kuratora Oświaty i finalista wojewódzkiego 
konkursu przedmiotowego z historii organizowanego 
przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, lau-
reat wojewódzkiego konkursu „Kasper Historyczno-
Wosowski” organizowany przez I LO im. Jana Kas-
prowicza w Inowrocławiu, laureat wojewódzkiego 
konkursu matematycznego dla Szkół Podstawowych 
organizowanego przez II LO im. Marii Konopnickiej  
w Inowrocławiu oraz finalista wojewódzkiego konkursu 
„Kasper Matematyczny” organizowanego przez I LO im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.

Jakub Michalski (SP Sławsk Wielki) – laureat woje-
wódzkiego konkursu przedmiotowego z informatyki 
organizowanego przez Kujawsko-Pomorskiego Kura-
tora Oświaty oraz finalista wojewódzkiego interdyscy-
plinarnego konkursu Matematyczno-Informatycznego 
dla Szkół Podstawowych organizowanego przez II LO 
im. Marii Konopnickiej w Inowrocławiu i laureat woje- 
wódzkiego interdyscyplinarnego konkursu Matematycz- 
no-Informatycznego dla Szkół Podstawowych orga-
nizowanego przez II LO im. Marii Konopnickiej  
w Inowrocławiu (grupowo).

Michał Śmiłowski (SP nr 1 w Kruszwicy) – laureat 
wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z geografii 
organizowanego przez Kujawsko-Pomorskiego Ku-
ratora Oświaty oraz laureat wojewódzkiego konkursu 
„Kasper Geograficzny” organizowanego przez I LO 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu i finalista woje-
wódzkiego konkursu „Kasper Historyczno-Wosowski” 
organizowanego przez I LO im. Jana Kasprowicza  
w Inowrocławiu.

Lena Pacholska (SP Wola Wapowska) – laureatka 
wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z języka 
polskiego organizowanego przez Kujawsko-Pomorsk-
iego Kuratora Oświaty oraz finalistka wojewódzkiego 

konkursu „Kasper polonistyczny” organizowanego przez 
I LO im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.

Julia Kamińska (SP Chełmce) – finalistka wojewódz- 
kiego konkursu przedmiotowego z biologii organizo-
wanego przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty 
i laureatka wojewódzkiego interdyscyplinarnego kon- 
kursu biologicznego dla Szkół Podstawowych orga-
nizowanego przez II LO im. Marii Konopnickiej  
w Inowrocławiu oraz laureatka wojewódzkiego konkursu 
biologicznego organizowanego przez I LO im. Jana Kas-
prowicza w Inowrocławiu.

Anna Buzalska (SP w Sławsk Wielki) – finalistka 
wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z języka pol-
skiego organizowanego przez Kujawsko-Pomorskiego 
Kuratora Oświaty i finalistka wojewódzkiego interdyscy-
plinarnego konkursu Matematyczno-Informatycznego 
dla Szkół Podstawowych organizowanego przez II LO 
im. Marii Konopnickiej w Inowrocławiu oraz laureatka 
wojewódzkiego interdyscyplinarnego konkursu Mate-
matyczno-Informatycznego dla Szkół Podstawowych 
organizowanego przez II LO im. Marii Konopnickiej  
w Inowrocławiu (grupowo).

Jakub Retkowski (SP nr 1 w Kruszwicy) – lau-
reat wojewódzkiego konkursu „Kasper Geograficzny” 
organizowanego przez I LO im. Jana Kasprowicza  
w Inowrocławiu oraz finalista wojewódzkiego konkursu 
„Kasper Historyczno-Wosowski” organizowanego przez 
I LO im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.

Natalia Los (I LO Inowrocław) – III m. w woje-
wódzkim konkursie im. prof. Banacha organizowanym 
przez X LO im. prof. Stefana Banacha w Toruniu.

Natalia Majchrowska (LO w Kruszwicy) – finali-
stka Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Mikołaju 
Koperniku dla uczniów szkół ponadpodstawowych or-

ganizowanego przez Prezydenta Miasta Torunia i Ku-
jawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Piotr Jędrzejczak (SP nr 2 w Kruszwicy) – laureat 
Ogólnopolskiego Konkursu Przedmiotowego z Mate-
matyki „LEON” organizowanego przez Centrum Roz-
woju Edukacji w Słubicach.

Dominik Los (SP Wola Wapowska) – finalista woje- 
wódzkiego konkursu „Kasper Geograficzny” orga- 
nizowanego przez I LO im. Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu.

Szymon Siedlecki (SP nr 1 w Kruszwicy) – finalista 
wojewódzkiego interdyscyplinarnego konkursu Mate-
matyczno-Informatycznego dla Szkół Podstawowych 
organizowanego przez II LO im. Marii Konopnickiej  
w Inowrocławiu.

Monika Pindel (SP Sławsk Wielki) – I nagroda  
w Wojewódzkim Turnieju Słowa „Dzieci Mają Głos” 
organizowanym przez Kujawsko-Pomorskie Centrum 
Kultury w Bydgoszczy.

Maria Lubońska (SP Sławsk Wielki) – I nagroda  
w Wojewódzkim Turnieju Słowa „Dzieci Mają Głos” 
organizowanym przez Kujawsko-Pomorskie Centrum 
Kultury w Bydgoszczy.

Maja Adamczyk (SP Chełmce) – III m. w XXVIII 
Ogólnopolskim Konkursie Literackiej Twórczości Dzie-
ci i Młodzieży organizowanym przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną w Jaśle.

Nadia Fabiańska (SP nr 1 w Kruszwicy) – I m.  
w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Towarzyskiego Art. 
Dance Rypin 2023 r. oraz I m. w Ogólnopolskim Turnie-
ju Tańca Towarzyskiego FTS – GEST o Puchar Bur-
mistrza Solca Kujawskiego.

Tekst UM Kruszwica, fot. Jarosław Waszak
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W sobotę 9 marca 2024 r. Szkoła Podstawowa  
nr 2 w Kruszwicy była gospodarzem X Edycji Gmin-
nego Konkursu Pięknego i Głośnego Czytania dla  
uczniów klas IV–VI szkół podstawowych. Organi-
zatorami konkursu są szkoły podstawowe miasta  
i gminy Kruszwica oraz Terenowy Komitet Ochrony 
Praw Dziecka w Kruszwicy.

Uczniowie zaprezentowali się znakomicie, ale jak to 
w konkursach bywa – wygrali najlepsi.

W kategorii klas IV: 1 m. Helena Twardowska  
(SP Polanowice), 2 m. Beata Szczupak (SP Sławsk 
Wielki), 3 m. Dorota Kruk (ZSS SP nr 1 Kruszwica); 
wyróżnienia: Julia Zawicka (ZSS SP nr 1 Kruszwica), 
Szymon Domachowski (ZSO SP nr 2 Kruszwica).

W kategorii klas V: 1 m. Lena Wieczorek (NSP Raci-
ce), 2 m. Zuzanna Mikołajewska (ZSO SP nr 2 Krusz-
wica), 3 m. Wiktora Pietrzak (ZSO SP nr 2 Kruszwica); 
wyróżnienia: Wiktoria Stankowska (SP Sławsk Wielki), 
Alesya Klimczak (ZSO SP nr 2 Kruszwica).

W kategorii klas VI: 1 m. Lena Wódczak (ZSO SP  
nr 2 Kruszwica), 2 m. Monika Pindel (SP Sławsk Wielki), 
3 m. Igor Płowaś (SP Wola Wapowska); wyróżnienia: 
Dominika Sulinowska (ZSS nr 1 Kruszwica), Zofia 
Grabowska (ZSO SP nr 2 Kruszwica).

Tytuł GRAND PRIX konkursu zdobyła uczennica 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Racicach Lena 
Wieczorek.

Nad prawidłowością przebiegu rywalizacji czuwało 
jury, w skład którego weszły: Magdalena Jagiełłowicz, 
Grażyna Strzelczyk oraz Anna Płoszaj.

Organizatorzy składają podziękowania instytucjom  

sprawującym patronat nad konkursem, a były to:  
Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Kruszwicy, 
Dyrektor Zespołu Oświaty i Wychowania w Kruszwicy 
oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Kruszwicy. Podziękowania kierują także  
w stronę nauczycieli poszczególnych placówek biorą-
cych udział w konkursie, którzy w profesjonalny sposób 
przygotowali uczniów do tegorocznej rywalizacji.

Szczodre serca okazali sponsorzy, którzy uświetnili 
tegoroczny konkurs, przekazując niespodzianki. Organi-
zatorzy dziękują Prezesowi Zarządu Lokalnej Grupy 
Działania Czarnoziem na Soli Bartoszowi Krajniakowi 
oraz właścicielowi cukierni „Marina” Mariuszowi Jankow- 
skiemu.

Tekst i fot. ZSO SP nr 2  
Kruszwica

„Wyrazistość słowa to kształt i rysunek mowy”  
– konkurs głośnego czytania dla uczniów klas VII–VIII 

szkół podstawowych
W sobotę 16 marca 2024 r. w Szkole Podstawowej 

nr 1 im. Jana Kasprowicza w Kruszwicy odbyła się  
IV edycja gminnego konkursu pięknego, głośnego 
czytania dla uczniów klas VII–VIII szkół podsta-
wowych „Głośne, poprawne czytanie, wyrazistość 
słowa to kształt i rysunek mowy”.

Do czytelniczych zmagań przystąpiło 13 uczniów 
z sześciu szkół z terenu naszej gminy. Uczniowie czy-
tali prozę polskiej literatury klasycznej dla młodzieży. 
Ich występy oceniała komisja konkursowa w składzie: 
Magdalena Jagiełłowicz – przewodnicząca, Anna 
Płoszaj, Grażyna Strzelczyk.

Jak podkreśliło jury – poziom tegorocznego konkur-
su był wyrównany i wysoki, uczestnicy byli dobrze przy-
gotowani i przede wszystkim świadomi istoty głośnego 
czytania.

Komisja konkursowa przyznała następujące miejsca 
i wyróżnienia: I m. Lena Mikulska (SP nr 1 w Krusz-
wicy; opiekun: Beata Pilarska); II m. Julia Jakubowska 
(SP Chełmce; opiekun: Weronika Dordzik); III m. Wiktor 
Perz (SP nr 2 w Kruszwicy; opiekun: Małgorzata Macie-
jak); wyróżnienie Alicja Ryńska (SP nr 1 w Kruszwicy; 
opiekun: Anna Talaska); wyróżnienie Jagoda Simińska 
(SP Sławsk Wielki; opiekun: Anna Siedlińska).

Nagrody (vouchery podarunkowe do księgarni) 
zostały ufundowane przez Zespół Oświaty i Wycho-
wania w Kruszwicy. Wszyscy uczniowie otrzymali dy-
plom uczestnictwa. Rada Rodziców zapewniła poczę-
stunek dla wszystkich przybyłych na konkurs uczniów, 
ich opiekunów i gości.

Wśród zaproszonych gości byli Bartosz Kraj-
niak – zastępca Burmistrza Kruszwicy oraz Marcin 
Piotrowski – Dyrektor Zespołu Oświaty i Wychowania  
w Kruszwicy.

Wydarzenie uświetnił występ Leny Wieczorek  
z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Racicach,  
zdobywczyni nagrody Grand Prix w kategorii klas 
IV–VI konkursu pięknego, głośnego czytania. W czasie 
obrad jury czas oczekiwania na wyniki konkursu umilił 
występ zespołu wokalnego Jedynki przygotowany przez 
Małgorzatę Sutor. 

Laureatom konkursu i ich opiekunom serdecznie 
gratulujemy! 

Wszystkim uczestnikom życzymy sukcesów w kolej- 
nych zmaganiach czytelniczych i do zobaczenia za rok 
podczas V edycji konkursu pięknego, głośnego czytania 

dla uczniów klas VII i VIII.
Tekst ZSS SP nr 1 w Kruszwicy,

Fot. Jarosław Waszak

X Edycja Gminnego Konkursu Pięknego  
i Głośnego Czytania dla uczniów klas IV-VI  

szkół podstawowych
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XVI Gminny Konkurs Małych Form Teatralnych
(Teatr Jednego Aktora)

O Puchar Przewodniczącego Komisji Oświaty Rady  
Miejskiej w Kruszwicy

Dnia 13 kwietnia 2024 r. w Szkole Podstawowej 
im. Janusza Kusocińskiego w Polanowicach odbyła 
się XVI edycja Gminnego Konkursu Małych Form 
Teatralnych (Teatr Jednego Aktora) o Puchar 
Przewodniczącego Komisji Oświaty Rady Miejskiej 
w Kruszwicy.

Honorowy patronat nad konkursem objął Maciej 
Wasielewski przewodniczący Komisji Oświaty, Kul-
tury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Rady Miej- 
skiej w Kruszwicy. Pan Wasielewski ufundował 
nagrodę główną czyli puchar.

Wśród gości specjalnych byli obecni: Burmistrz 
Kruszwicy Dariusz Witczak, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Andrzej Michalak, przewodniczący 
Komisji Rolnictwa Stefan Lewandowski oraz Agniesz-
ka Michalak Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Kruszwicy, sołtys sołectwa Polanowice 
Dariusz Zdziarski i sołtys sołectwa Sokolniki Jarosław 
Kozłowski, Anna Figas przewodnicząca Rady Rodz-
iców i Malwina Dernoga zastępca. 

Występy dzieci oceniało jury w składzie: 
przewodnicząca Krystyna Wulert oraz członkowie: 
Magdalena Jagiełłowicz, Agnieszka Kułacz, Katarzyna 
Kościńska i Andrzej Michalak.

W konkursie wzięło udział 29 uczestników. 
Reprezentowali oni następujące placówki: Szkołę 
Podstawową w Chełmcach, Zespół Szkół Samo-
rządowych nr 1 w Kruszwicy, Zespół Szkół Ogólno-
kształcących (Szkoła Podstawowa nr 2) w Kruszwicy, 
Szkołę Podstawową w Sławsku Wielkim, Niepubliczną 
Szkołę Podstawową w Racicach, Szkołę Podstawową 
w Polanowicach. Uczestnicy startowali w czterech 
kategoriach wiekowych: klasy 1–2, klasy 3–4, klasy 
5–6 i klasy 7–8.
Jury przyznało następujące miejsca i wyróżnienia:

Kategoria klasy 1–2: I m. Antoni Staszak (SP Pola-
nowice), II m. Jolanta Wojciechowska (SP Chełmce), 
III m. Norbert Kaźmierczak (NSP Racice).

Kategoria klasy 3–4: I m. Martyna Bednarska  
(SP Chełmce), II m. Jowita Skowron (SP Polanowice), 

III m. Gabriela Oleszko (ZSO nr 2 Kruszwica), 
wyróżnienia: Helena Twardowska (SP Polanowice), 
Beata Szczupak (SP Sławsk Wielki).

Kategoria klasy 5–6: I m. Oliwia Jaskulska (ZSS 
nr 1 Kruszwica), II m. Radosław Balcerzak (ZSS nr 1 
Kruszwica), III m. Wiktoria Stankowska (SP Sławsk 
Wielki), wyróżnienia: Wiktoria Pietrzak (ZSO nr 2 
Kruszwica), Alesya Klimczak (ZSO nr 2 Kruszwica).

Kategoria klasy 7–8: I m. Filip Parada (SP Polano-
wice), II m. Lena Mikulska (ZSS nr 1 Kruszwica),  
III m. Jagoda Simińska (SP Sławsk Wielki), wyróżnie-
nie: Maria Lubońska (SP Sławsk Wielki).

Tytuł Grand Prix XVI Gminnego Konkursu Ma-
łych Form Teatralnych oraz Puchar Przewodniczącego 
Komisji Oświaty Rady Miejskiej otrzymała Oliwia  
Jaskulska (ZSS nr 1 Kruszwica). Puchar Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Polanowicach otrzymał Antoni 
Staszak (SP Polanowice).

Laureaci konkursu otrzymali dyplomy, nagrody 
książkowe, słodycze, a także statuetki za pierwsze  
miejsca wykonane w szkole w technologii 3D. 

Sponsorzy konkursu: Burmistrz Kruszwicy  
Dariusz Witczak, Maciej Wasielewski przewodniczą- 
cy Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Kruszwicy, 
Mikołaj Bogdanowicz, Marek Kościński dyrektor 
Oddziału „Cukrownia Kruszwica, Bank Spółdzielczy 
w Strzelnie, Firma „Michał” Marioli i Michała 
Burzyńskich w Polanowicach, Koło Łowieckie „Piast” 
w Kruszwicy, Krzysztof Oczachowski dyrektor SP  
Polanowice, Rada Rodziców, a także nauczyciele SP 
Polanowice i osoby prywatne. Wszystkim ofiaro- 
dawcom organizatorzy składają serdeczne podzięko-
wania.

Organizatorkami konkursu były nauczycielki 
SP Polanowice Joanna Kaliska i Teresa Czech. Duży 
wkład pracy w przygotowanie imprezy włożył dyrek-
tor Krzysztof Oczachowski wraz z gronem nauczy-
cielskim szkoły i pracownikami niepedagogicznymi. 
Społeczność placówki serdecznie dziękuje rodzicom 
zaangażowanym w organizację imprezy: Annie Figas, 
Ewie Rzepce, Bogusławie Kapelińskiej, Malwinie Der-
nodze, Sławomirze Wachowicz i Magdalenie Samul-
skiej.

Konkurs prowadziły uczennice szkoły w Polano-
wicach: Maja Parada (kl. III), Amelia Piotrowska (kl. 
III) i Brayan Wesołowski (kl. IV). Pomocą wykonaw- 
com podczas konkursu służyli uczniowie kl. VII  
Adrian Pruczkowski, Filip Pinkowski, Filip Parada oraz 
kl. III – Weronika Pruczkowska i Aron Pietruszewski. 

Impreza spotkała się z dużym zainteresowaniem 
społeczności lokalnej. Licznie przybyli rodzice i dziad-
kowie małych artystów. Publiczność żywo dopingo-
wała wykonawców i nagradzała gromkimi brawami ich 
piękne występy.

Tekst SP Polanowice,  
fot. Jarosław Waszak
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W dniu 20 kwietnia 2024 r. w murach Liceum Ogólnokształcącego 
im. Juliusza Słowackiego w Kruszwicy odbyła się III edycja Gminnego 
Konkursu z Matematyki o Puchar Dyrektora Liceum „Matematyka na 
wesoło”.

W konkursie wzięły drużyny ze szkół podstawowych: Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących SP nr 2 w Kruszwicy, Zespołu Szkół Samorządowych  
nr 1 w Kruszwicy, Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego z Rusinowa 
oraz Szkoły Podstawowej im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim.

Pierwsze miejsce zajęła i puchar dyrektora otrzymał drużyna z ZSO  
SP 2 w składzie: Emilia Duniecka, Adam Łazowy i Patryk Olszewski; dru-
gie miejsce przypadło reprezentacji z ZSS SP nr 1, a trzecie zespołowi z SP 
Rusinowo.
Opiekunem uczniów ze zwycięskiej drużyny jest Katarzyna Szarowska.
Gratulujemy sukcesu i zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach.

Tekst i fot. ZSO Kruszwica

III Gminny Konkurs z Matematyki w ZSO

Żonkile symbolem pamięci
Akcja „Żonkile” odbywa się co roku w dniu 19 

kwietnia – w rocznicę wybuchu powstania w getcie 
warszawskim w 1943 roku. Patronem tego wydarze-
nia jest Muzeum Historii Żydów Polskich Polin  
w Warszawie.

W placówkach naszej gminy odbyły się tego dnia 
spotkania, lekcje biblioteczne i apele przypominające 
historię tego tragicznego powstańczego zrywu. Ucze-
stnicy zapoznali się także z reportażem Hanny Krall 
„Zdążyć przed Panem Bogiem” i opowiadaniem Marci-
na Szczygielskiego „Prawdziwi przyjaciele”.

Na koniec spotkań uczniowie i seniorzy wykonali 
żółte papierowe żonkile.

Tekst i fot. nadesłane

W sobotę 20 kwietnia 2024 r. w Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana 
Kasprowicza w Kruszwicy odbył się XXVIII Konkurs Ortograficzny  
Uczniów Klas Trzecich Szkół Podstawowych Miasta i Gminy Kruszwica. 
W konkursie brało udział 26 uczniów.

Prace oceniała komisja konkursowa w składzie: Beata Pilarska, Aleksan-
dra Tatarewicz, Magdalena Musiałowska, Teresa Czech. Dyktando przygo-
towane zostało przez Magdalenę Jagiełłowicz. Fundatorem nagród był Zespół 
Oświaty i Wychowania w Kruszwicy, a o poczęstunek dla uczestników 
konkursu zadbała Rada Rodziców z „Jedynki”. Czas oczekiwania na werdykt 
umilił trzecioklasistom występ dzieci z zespołu wokalnego „Bemolki”, pokaz 

taneczny drugoklasistów oraz popis recytatorski uczennicy z klasy IIIb.
Laureaci pierwszych miejsc: Mateusz Chrząszcz (SP 1 Kruszwica), An-

toni Murawski (NSP Racice). Na drugich miejscach uplasowali się: Gabriela 
Kowalska (SP 1 Kruszwica), Aleksander Kanarek (SP Rusinowo), Igor Woj-
tasik (SP 1 Kruszwica), Natalia Łazowy (SP 2 Kruszwica). Trzecie miejsca na 
podium zajęli: Wiktor Wiśniewski (SP Chełmce), Maria Barglik (SP 1 Krusz-
wica), Oliwia Woźniak (SP 2 Kruszwica).

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy.
Tekst i fot. ZSS SP nr 1

Ortograficzne zmagania trzecioklasistów
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Laureaci Ogólnopolskiego  
Konkursu z Matematyki z ZSO SP2

Uczniowie klasy VIa – Antoni Kurzawa, Piotr Jędrzejczak, Maciej 
Witczak, Borys Madajewski (opiekun p. Anna Sikorska) oraz z klasy IVa 
Jakub Piotrowski (opiekun p. Winicjusz Grześkowiak) zostali laureatami 
w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym LEON.

Wśród ponad 1000 rówieśników z całej Polski chłopcy znaleźli się  
w pierwszej dziesiątce wyróżnionych uczestników. Bardzo dobrze reprezen-

towali szkołę również inni uczniowie z klas IV–VII.
Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów !

Tekst i fot. ZSO SP2

Laureaci Ogólnopolskiego Konkursu  
Przedmiotowego LEON ze Sławska Wielkiego

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii 
Patyk w Sławsku Wielkim brali udział oraz 
godnie reprezentowali swoją szkołę w Ogólno-
polskim Konkursie Przedmiotowym LEON  
z matematyki oraz z języka angielskiego.

Laureatem Ogólnopolskiego Konkursu z języ-
ka angielskiego został uczeń klasy II Lawin Ab-
dullah (opiekun: Ewa Czerwińska).

Natomiast tytuł Laureata Ogólnopolskiego 
Konkursu z matematyki zdobyli: Grzegorz Danie-
lewski kl. II (opiekun: Mirosława Śmigielska), 
Remigiusz Żywiałowski kl. III (opiekun: Anna 
Giszter), Wojciech Matyjasik kl. IV (opiekun: 
Joanna Kowalczyk), Franciszek Matyjasik kl. IV 

(opiekun: Joanna Kowalczyk), Jakub Winconek 
kl. IV (opiekun: Joanna Kowalczyk) i Magdalena 
Szczupak kl. VI (opiekun: Joanna Kowalczyk).

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!
Tekst i fot. SP Sławsk Wielki

Julia Jakubowska laureatką 3. miejsca  
w III Ogólnopolskim Konkursie Literackim

Zadanie konkursowe polegało na napisaniu zestawu wierszy, in-
spirowanych hasłem przewodnim „Piękno spadających liści”. Do 
konkursu prace nadesłało 249 uczestników z Polski, a nawet spoza granic 
naszego kraju.

Do ścisłego finału jury zakwalifikowało łącznie 80 wierszy, wśród 
których znalazły się prace dwóch uczennic ze Szkoły Podstawowej im. Armii 
Krajowej w Chełmcach – Mai Adamczyk i Julii Jakubowskiej, pracujących 
pod kierunkiem polonistki Weroniki Dordzik.

Podsumowując wyniki, jurorzy podkreślali bardzo wysoki poziom 
nadesłanych tekstów, dlatego już sama kwalifikacja wierszy dziewcząt 
do finału to ogromny sukces, a jeszcze większą radość wywołała infor-
macja, że Julia Jakubowska w kategorii wiekowej do lat 14 zajęła III mie-
jsce. Szczególne uznanie komisji konkursowej zyskał wiersz Julki „Ciężar 
wspomnień”. Nagrodą dla laureatów konkursu było umieszczenie ich prac w 
pamiątkowym albumie, w którym opublikowano wyróżnione utwory.

Tekst i fot. SP Chełmce
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Sukces ucznia Szkoły Podstawowej  
w Rusinowie

Do coraz liczniejszego grona finalistów konkursów organizowanych 
przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty dołączył w tym roku 
kolejny uczeń Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Rusinowie 
– Jan Franciszek Wojciechowski.

Janek, po zmaganiach pierwszego i drugiego etapu Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Geografii, uzyskał awans do III – ostatniego 
etapu, który odbył się na początku marca.
„Konkurs ten jest przykładem na to, że łączenie szeroko rozumianej wiedzy 
geograficznej z pasją do jej zgłębiania, a także wykazywanie się niezwykłą 
czujnością i samozaparciem przynosi zasłużone owoce” – mówi nauczycielka 
geografii Ilona Konieczyńska, opiekun merytoryczny Janka.

Dotarcie na szczyt to niewątpliwy sukces samego finalisty, nauczycie-
la opiekuna oraz rodziców. Wszyscy oczekujemy także na majowe wyni-
ki, tym razem konkursu „Kasper Geograficzny”, w którym Janek również 
reprezentował naszą szkołę.

Tekst i fot. SP Rusinowo

Matematyka – drzwi i klucz do nauki

W dniu 14 marca 2024 r. w Szkole Podstawowej im. Wojska Polskie-
go w Rusinowie zorganizowany został Dzień Matematyki – Królowej 
Nauk. Była to wspaniała okazja do zaakcentowania ogromnej roli tej 
dziedziny nauki w życiu człowieka.

Poprzez organizację tego dnia chcieliśmy dać uczniom trochę odmiany  
w nauce matematyki i pokazać jej inną stronę. Uczniowie mieli przekonać się, 

że matematyka to nie tylko trudne zadania, suche liczby, abstrakcyjne figury, 
ale również znakomita zabawa i pasjonująca przygoda.

Przygotowania do tego ważnego dnia rozpoczęły znacznie wcześniej pod 
czujnym okiem nauczycielki matematyki Małgorzaty Jatczak i we współpracy 
z wychowawcami klas.

Obchody święta matematyki miały charakter międzyklasowego konkur-
su. Rozpoczął je niezwykły pokaz pod nazwą „Geometria jest w modzie”  
w wykonaniu siódmoklasistów. Wzbudził on w odbiorcach prawdziwy zach-
wyt! Jego uczestnicy w starannie przygotowanych strojach, z uwzględnie-
niem najdrobniejszych detali paradowali na scenie. Znaleźli się na niej: 
prostokąt, kwadrat, trapez, trójkąt i koło. Każdemu występowi towarzyszyła 
odpowiednia rymowanka. Kolejne występy były równie widowiskowe: taniec 
„Kółko graniaste” pierwszaków, recytacja wierszy matematycznych przez 
przedstawicieli klas drugiej i trzeciej, fragmenty przedstawienia „Kłótnia 
liczb” w wykonaniu piąto- i szóstoklasistów.

Na szkolnych obchodach dnia królowej nauk nie mogło zabraknąć 
również haseł promujących matematykę prezentowanych przez poszczegól-
ne klasy oraz tworzenia matematycznych kształtów i wzorów. Niemałą frajdą 
było też rozwiązywanie łamigłówek logicznych, szukanie matematycznych 
skojarzeń, układanie matematycznego origami, czy wykonanie prac plasty-
cznych przedstawiających m.in. sławnych matematyków. 

Na zakończenie uczniowie otrzymali dyplomy i słodkości – oczywiście  
w kształcie figur geometrycznych – jak na Dzień Matematyki przystało. 
Wszystkie działania podejmowane w szkole w tym dniu były doskonałym 
pretekstem do tego, by przekonać się, że nauka matematyki może dawać ra-
dość, przyjemność i dobrą zabawę. Warto się jej uczyć od najmłodszych lat!

Tekst i fot. SP Rusinowo

Najmłodsi z myślą o starszym pokoleniu
Dnia 4 kwietnia 2024 r. oddziały zerowe ze Szkoły Podstawowej  

im. Wincentego Witosa w Woli Wapowskiej (grupy 0A i 0B) wystąpiły  
w Domu Opieki Społecznej w Tarnówku.

Uczniowie zaprezentowali program artystyczny, na który składały się 
układy taneczne inspirowane muzyką klasyczną i współczesną oraz aktorska 
inscenizacja inspirowana „Rzepką” Jana Brzechwy.

Mali artyści włożyli w swoje występy wiele serca oraz pracy, co zostało 

docenione przez publiczność, która przyjęła ich bardzo życzliwie i ciepło.
Przesłanie, jakie niosła aktywność dzieci, że współpraca i wzajemne 

wsparcie przynoszą najlepsze rezultaty – trafiło do serc widzów. 
Mamy nadzieję, że to nie jest nasz ostatni występ w tym niezwykłym 

miejscu.
Tekst i fot. SP Wola Wapowska
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Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Jana Kasprowicza w Kruszwicy wzięli udział  
w wojewódzkim konkursie plastycznym dla  
uczniów klas IV–VI szkół podstawowych 
„Tradycje wielkanocne w mojej Małej Ojczyź-
nie”. Jego organizatorem była Pedagogiczna 
Biblioteka Wojewódzka im. Mariana Rejew-
skiego w Bydgoszczy, a honorowy patronat 
nad konkursem objął Marszałek Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki.

Na konkurs przesłano 80 prac z 25 placówek 
województwa kujawsko-pomorskiego.

Drugie miejsce w konkursie zajęła Małgorza-
ta Żurawska, trzecie – Lena Kułacz, a wyróżnienia 
otrzymały Kaja Piasecka i Dominika Woźniak.

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 25 
kwietnia 2024 roku w siedzibie Pedagogicznej 
Biblioteki Wojewódzkiej im. M. Rejewskiego  
w Bydgoszczy.

Tekst https://pbw.bydgoszcz.pl/; 
fot. nadesłane

Laureaci konkursu plastycznego  
„Tradycje wielkanocne w mojej Małej Ojczyźnie”

Powitanie wiosny  
w kruszwickiej „Jedynce”

Jak co roku tego dnia było gwarno i wyjątkowo zielono!
Cała społeczność – zarówno uczniowie, jak i nauczyciele,  

a także personel placówki – 21 marca była ubrana na zielono. Wie-
lu posiadało również kreatywne nakrycia głowy i kolorowe skarpetki,  
z uwagi na przypadający tego dnia Światowy Dzień Zespołu Downa. Wśród 
wielu atrakcji przygotowanych przez pedagogów ZSS nr 1 była gimna- 
styka prowadzona przez profesjonalną instruktorkę – panią Agnieszkę Matu-
siak, przemarsz ulicami osiedla przy dźwiękach piosenek o tematyce wiosen-
nej, poranek ekologiczny, a także spotkanie pod hasłem „Made In Poland”, 
prezentujące polskie produkty znane na całym świecie.

Ważnym elementem tego dnia było sadzenie klasowych krzewów 
na boisku szkolnym oraz rozśpiewane i roztańczone przerwy. Nawet  
w jadłospisie w szkolnej stołówce królowały zielone warzywa. Na dachu 
szkoły pojawiło się, jak co roku o tej porze, bocianie gniazdo, z którego 
na rozbawioną społeczność spoglądały bociany symbolizujące nadejście  
wiosny.

Tekst i fot. ZSS nr 1
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Zimowe ferie  
z „Ziemowitem”

W dniach od 12 do 23 lutego 2024 r. Centrum 
Kultury i Sportu „Ziemowit” zorganizowało 
dla dzieci i młodzieży zajęcia, podczas których 
uczestnicy miło i aktywnie spędzili wolny czas 
w okresie ferii zimowych.

Zajęcia odbywały się w klubie „Popiel”,  
a były to warsztaty taneczne z Agnieszką Matu-
siak, warsztaty wokalne z Iwoną Jasińską, Zimo-
wa Akademia Młodego Artysty – zajęcia artysty-
czne z Iloną Gawrońską, warsztaty kreatywne  
z Fabryką Slime i bal przebierańców „Kraina 
Lodu” na zakończenie ferii.

Natomiast w dniu 21 lutego odbył się spektakl 
„Miś marzy skrycie o przyjacielu celebrycie”. 
Widzowie obejrzeli bajkę poruszającą tematykę 

uzależnienia najmłodszych dzieci od Internetu, za-
bawy i czasu spędzonego na korzystaniu ze smart-
fona, tabletu czy komputera. Bohater przedsta- 
wienia Miś Rysio przekonał się, jak wielką warto-
ścią jest bliskość przyjaciół w realnym świecie.

Tekst i fot. CKiS „Ziemowit”

Ferie  
z biblioteką

Jak co roku podczas zimowych ferii w kruszwickiej bibliotece i jej  
filiach odbywały się zajęcia i warsztaty dla najmłodszych czytelników.

We wszystkich palcówkach odbywały się kreatywne warsztaty plastyc-
zne, zabawy literackie, turnieje gier planszowych, zawody sportowe, konkursy  
i tory przeszkód. Jedną z karnawałowych atrakcji były odwiedziny kujaw-
skiej „Kozy”. Uczestnicy zajęć mogli także aktywnie spędzić czas w kręgielni, 
pojechać do kina na seans filmowy czy wysłuchać prelekcji ratowników  
z Nadgoplańskiego WOPR „Bezpieczny odpoczynek na obszarach wodnych 
i pierwsza pomoc”.

Bibliotekarze nie zapomnieli także o dzieciach spędzających wolny czas 
w Świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej. Odbyły się tam zajęcia, podczas 
których dzieci wysłuchały czytanych książek, brały udział w konkursach i za-
bawach ruchowo-sprawnościowych.

Tekst i fot. MGBP Kruszwica
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W trakcie ferii zimowych w świetlicy odby-
wały się zajęcia opiekuńczo-wychowawcze.

Dla dzieci zorganizowane były gry i zabawy, 
zajęcia taneczne, świetlicowe kino oraz zajęcia  
profilaktyczne związane z uzależnieniami beha- 
wioralnymi. We współpracy z kruszwicką biblio-
teką odbyło się spotkanie z bibliotekarzem, który 
wprowadził dzieci w magiczny świat książek.

W tym roku pierwszy raz zainicjowałyśmy 
wspólne zajęcia z rodzicami – w ramach aktyw-
nych ferii z rodzicem odbył się I Rodzinny Turniej 
Piłkarzyków. Pierwsze miejsce w grupie starszej 
zajął Adaś z bratem Piotrem, a w grupie młodszej 
Staś z tatą.

Tekst i fot. Świetlica Opiekuńczo 
-Wychowawcza w Kruszwicy

Zimowe spotkania w Świetlicy 
Opiekuńczo-Wychowawczej

Zimowe ferie w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Kruszwicy
Po raz kolejny nasza szkoła zaoferowała 

uczniom bogatą ofertę atrakcji podczas ferii 
zimowych. Mogli z niej skorzystać zarówno 
najmłodsi, jak i najstarsi uczniowie.

Dzieci z klas 0–III udali się do kina na film 
„Ekipa z dżungli. Misja ratunkowa”. Uczniowie  
z klas IV–VI bawili się w centrum rozrywki Jump 
Arena w Toruniu. Dla klas VII–VIII oraz liceal-
nych zorganizowany został wyjazd do Parku Wod-
nego Suntago oraz na mecz piłki nożnej na Enea 
Stadion w Poznaniu.

Tekst Joanna Fabiańska,  
fot. nadesłane
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Koncert dla Pań
W dniu 9 marca 2024 r. w sali widowi-

skowej Centrum Kultury i Sportu „Ziemo-
wit” w Kruszwicy świętowaliśmy Dzień Ko-
biet.

Piękne kreacje, porywające melodie, wspa-
niałe głosy, zabawne scenki, wirtuozeria, a także 
interesujące i dowcipne słowo – tym wszystkim 

artyści uraczyli zgromadzoną publiczność. 
Sopranistka Maria Malinowska, tenor Mar-

cin Pomykała przy akompaniamencie Michała 
Kwaśniaka na skrzypcach, Rafała Tworka na 
fortepianie wraz z prowadzącą to wydarzenie 
Katarzyną Szewczyk zabrali uczestników wy-
darzenia w świat operetki. W rytmie takich 

utworów jak: „Sexappel”, Baby, ach te baby”, 
„Bella ciao” czy „Usta milczą, dusza śpiewa” 
wykonawcy porwali widownię do wspólnej za-
bawy.

Tekst i fot. CKiS Ziemowit

Kinga  
Kwiatkowska  

śpiewa „Aleję gwiazd”
W dniach 17–20 kwietnia 2024 r. w Inowrocławiu odbył się I Ogólnopolski Konkurs 

Interpretacji Wokalnych Utworów do Tekstów Marka Dutkiewicza „W Ino KOBIETY  
I ŚPIEW”.

W konkursie wzięła udział kruszwiczanka, uczestniczka „ziemowitowej” sekcji wokalnej 
Kinga Kwiatkowska. Kinga była jedną z dziesięciu wokalistek, którym udało się dostać do 
konkursu, w którym wykonała utwór „Aleja gwiazd”, zdobyła wyróżnienie i wystąpiła w kon-
cercie laureatów.

Tekst i fot. CKiS Ziemowit

W dniu 14 kwietnia 2024 r. w pałacu w Kobylnikach odbył się 
wyjątkowy koncert „Niezwykłe Barwy Świata Opery i Pieśni”  
w wykonaniu znakomitych artystów operowych.

Wystąpili: Hanna Okońska, Paulina Dybowska, Natalia Bukowska, 
Gabriela Woźniak, Martyna Ryszkiewicz, Łukasz Ratajczak i Xiongfeng 
Huang. Na fortepianie zagrał prof. Marcin Kopczyński, a koncert popro-

wadziła Aneta Nurcek.
Koncert odbył się dzięki finansowaniu Związku Artystów Scen Pols-

kich – program Kultura.
Tekst Marcin Kopczyński,  

fot. Karina Milińska- Kopczyńska

Koncert w Kobylnikach
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Projekty realizowane  
w kruszwickiej bibliotece

„Mała Książka Wielki Człowiek” (biblioteka 
główna i filie) – akcja ta ma na celu propago-
wanie czytelnictwa wśród najmłodszych czytel-
ników oraz pokazania biblioteki jako miejsca, 
gdzie można miło spędzić czas i gdzie można 
wypożyczyć książkę. W 2024 roku w projekcie 
biorą udział dzieci urodzone w latach 2018–2021. 
Uczestnicy otrzymują wyprawkę czytelniczą  
i kartę Małego Czytelnika, na którą zbierają na-
klejki. Nasza biblioteka realizuje ten projekt od  
2019 roku wychowując wielu małych czytel-
ników.
„Światowy Dzień Wody z PAH” (biblioteka 
główna i filie) – akcji tej patronuje Polska Akcja 
Humanitarna. Celem projektu jest uzmysłowienie, 
że dostęp do czystej wody to prawo człowieka,  
a na świecie nie wszyscy mają dostęp do bez-
piecznej wody pitnej. Zajęcia były realizowane 
w oddziałach przedszkolnych i w klasach 0–VI  
w szkołach podstawowych na terenie naszej gminy,  
a materiały i filmy animacyjne dostarczyła PAH.
Akcja „Żonkile” (biblioteka główna i filie) – pro-
jekt realizowany jest przy wsparciu Muzeum Po-
lin w Warszawie. Aby upamiętnić uczestników 
powstania w Getcie Warszawskim przeprowa-

dzane są lekcje o tych wojennych wydarzeniach, 
a na zakończenie każdy uczestnik robi z papieru 
żółtego żonkila. Następnie robione są wspólne 
zdjęcia, które publikujemy z hasztagami #akcja-
zonkile i #muzeumpolin. Kruszwicka biblioteka 
bierze udział w akcji od 2021 roku.
„Biblioteki Dobre Pełnej Energii” (filie na tere-
nach wiejskich) – organizatorem akcji jest Fun-
dacja PVE Dobra Energia w Białych Błotach. 
Spotkania dla dzieci w oddziałach przedszkol-
nych odbywają się w Chełmcach, Polanowi-

cach i w Woli Wapowskiej. Do przeprowadze-
nia zajęć został wykorzystany pakiet 15 pozycji 
książkowych, które otrzymaliśmy w ramach 
projektu. Celem tego projektu jest wzmacnianie 
społeczności lokalnych z terenów wiejskich, 
podnoszenie poziomu wiedzy dotyczącej troski 
o środowisko naturalne, ekologii, odnawialnych 
źródeł energii, a także rozwijanie zainteresowań 
dzieci i młodzieży naukami przyrodniczymi.

Tekst i fot. MGBP Kruszwica

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kruszwicy od początku roku bierze udział w wielu projektach  
skierowanych do najmłodszych mieszkańców naszej gminy.

W piątek 22 marca 2024 r. odbyła się pierwsza 
Noc Sów w Nadgoplańskim Parku Tysiąclecia  
w Kruszwicy.

Po przywitaniu przez Dyrektora NPT  
Andrzeja Sieradzkiego wręczone zostały upo- 
minki dla uczestników m.in. puzzle dla naj-
młodszych. Następnie Dorota Sajbor wygłosiła 
prelekcję o sowach żyjących w Polsce. Potem 

odbyły się warsztaty wykonania toreb – oczywiś-
cie z motywem sowy.

Przelotny deszcz nie zniechęcił uczestników  
i wszyscy wyruszyli na poszukiwanie sów – udało 
się usłyszeć uszatkę, ale zdecydowanie sowy 
nie były tej nocy aktywne. Na koniec w ramach 
niespodzianki zorganizowane zostało ognisko  
z kiełbaskami.

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim uczest- 
nikom Nocy Sów za przybycie i już dziś zapew-
niamy, że za rok spotkamy się ponownie!

Tekst NPT Kruszwica, 
fot. L. Graczyk

I Noc Sów za nami!
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W dniu 12 kwietnia 2024 r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego  
w Kruszwicy odbyły się eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej dla uczniów z naszej gminy, które zorganizował Zarząd 
Miejsko-Gminny Związku OSP RP Oddział w Kruszwicy oraz Komenda 
Powiatowa PSP w Inowrocławiu.

Celem konkursu było popularyzowanie przepisów i kształtowanie 
umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony 
przeciwpożarowej.
Wyniki konkursu:
Grupa I: Paweł Jąkalak (NSP Racice), Jakub Piotrowski (ZSO SP nr 2  
w Kruszwicy), Franciszek Smykowski (NSP Racice).
Grupa II: Judyta Arent (NSP Rusinowo), Wiktor Mazurkiewicz (SP Wola 

Wapowska), Joanna Sobczak (SP Rusinowo).
Grupa III: Krzysztof Zuchniarek (ZSO LO w Kruszwicy), Igor Nalewaj 
(ZSWP Kobylniki), Oliwier Tomaszewski (Chemik Mątwy Inowrocław).

Natomiast w piątek 19 kwietnia 2024 r. w Komendzie Powiatowej PSP 
w Inowrocławiu odbył się etap powiatowy konkursu. Eliminacje (w trzech 
kategoriach wiekowych: klasy I–IV i V–VIII oraz szkoły ponadpodstawowe) 
składały się z dwóch etapów: pisemnego i ustnego. Zwycięzcy w każdej kate-
gorii będą reprezentować powiat inowrocławski na szczeblu wojewódzkim. 
Z gminy Kruszwica jest to Igor Robakowski, uczeń klasy VI z Szkoły Pod-
stawowej w Woli Wapowskiej, zwycięzca w kategorii klasy V–VIII (opiekun 
Dagmara Matyjasik).

Tekst i fot. UM Kruszwica;  
KP PSP Inowrocław

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”

Turniej Miotaczy 
Oszczepów 

„Nadgoplańskie 
Łowy”

W sobotę 20 kwietnia 2024 r. pod Mysią Wieżą 
w Kruszwicy odbył się Turniej Miotaczy Oszcze-
pów „Nadgoplańskie Łowy”. Organizatorem za-
wodów była Kujawska Drużyna Łucznicza „Go-
planie”.

Tekst i fot. Kujawska Drużyna Łucznicza 
Goplanie FB

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Woli Wapowskiej od początku 
roku odnosi sukcesy na halowych zawodach pożarniczych.

W dniu 27 stycznia w Sępólnie Krajeńskim zajęła I miejsce, 24 lute-
go w Przytocznie II miejsce, 10 marca w Zalesiu I miejsce oraz 23 marca  
w Bydgoszczy I miejsce.

Skład drużyny: Michał Lasecki, Filip Jasiński, Jakub Pierzyński, Do-
minik Dubel, Igor Sołtysiak, Wiktor Mazurkiewicz. Opiekunami młodych 
strażaków są druhna Maria Pańka i druh Krzysztof Wiśniewski.

Tekst Magdalena Pierzyńska,  
fot. MDP Wola Wapowska

Sukcesy Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
z Woli Wapowskiej
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W dniu 14 kwietnia 2024 r. w Szubinie odbyły się Mistrzostwa 
Województwa Zrzeszenia LZS w biegach przełajowych.

Na crossowych trasach reprezentowała nas sześć zawodni- 
czek: Nadia Krawczak, Hania Basa, Julka i Wiktoria Stanna oraz Ola  
i Gosia Śniegowskie. Julka oraz Nadia zdecydowanie wygrały biegi  
w swoich kategoriach wiekowych i zdobyły tytuły Mistrzyń Woje-
wództwa LZS.
Wszystkim zawodniczkom serdecznie gratulujemy.

Tekst i fot. KS LZS

Wiosenne 
przełaje

VII Wojewódzki Przegląd  
Musztry Klas Mundurowych
W dniu 5 kwietnia 2024 r. w Zespole 

Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy 
odbyły się jedne z najważniejszych zawodów 
dla szkół prowadzących klasy mundurowe.

Zawody odbyły się pod honorowym patro-
natem Starosty Inowrocławskiego Wiesławy 
Pawłowskiej, Kujawsko-Pomorskiego Kurato-
ra Oświaty Grażyny Dziedzic oraz Oddziału 
zamiejscowego CWCR w Bydgoszczy. Gos-
podarzem imprezy była dyrektor szkoły Halina 
Stajszczak, a prowadzącym Jerzy Ćwikła.

W zmaganiach udział wzięły następujące 
drużyny: Drużyna ZS im. Kazimierza Wiel-
kiego w Kruszwicy (Liceum OPW); Drużyna 
ZS im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy 
(kl. III bT Technikum); Drużyna ZS im. Jana 
Pawła II w Kościelcu; Drużyna ZS Mechani-
cznych im. Józefa Piłsudskiego w Radziejowie 
nr 1; Drużyna ZS Mechanicznych im. Józefa 
Piłsudskiego w Radziejowie nr 2; Drużyna ZS 
Niepublicznych w Gąsawie; Drużyna ZS nr 1 
im. Jana Pawła II w Inowrocławiu; Żeńska 
Drużyna LO im. Leona Wyczółkowskiego  
w Koronowie; Męska Drużyna LO im. Leona 
Wyczółkowskiego w Koronowie; Drużyna VIII 
LO im. dr. Emila Warmińskiego w Bydgoszczy; 
Drużyna XII LO w Bydgoszczy.

Przegląd musztry składał się z dwóch 
części: programu obowiązkowego oraz dowol- 
nego, tzw. musztry paradnej. W pierwszej 
części oceniano musztrę indywidualną kadeta 
i musztrę zespołową. Druga część konkursu to 
najbardziej widowiskowa musztra paradna.

Drużyny prezentowały wysoki i wyrównany 
poziom. W ostatecznej klasyfikacji zwycięzcą 
VII Przeglądu Musztry Klas Mundurowych 

została drużyna IIIb technikum ZS w Krusz-
wicy, drugie miejsce przypadło ZS w Kościelcu, 
natomiast trzecie – ZSM w Radziejowie.

Nagrody ufundowali: Starosta Inowrocław-
ski Wiesława Pawłowska, Kujawsko Pomorski 
Kurator Oświaty Grażyna Dziedzic oraz szef 
Oddziału zamiejscowego CWCR z Bydgoszczy 
płk Robert Putrzyński.

Dziękujemy przedstawicielom Służb Mun-
durowych, którzy tak licznie stawili się na 
zaproszenie i byli członkami komisji oceniającej 
zespoły, a przede wszystkim amerykańskim 
żołnierzom z powidzkiej Brygady Bazy Lot-
nictwa Wojskowego, którzy po raz kolejny za-
szczycili nas swoją obecnością. 

Jeszcze raz dziękujemy zespołom za świetne 
przygotowanie i wysoki poziom wyszkolenia.

Do zobaczenia za rok!
Tekst i fot. Zespoł Szkół im. Kazimierza 

Wielkiego w Kruszwicy
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Bieg Tropem Wilczym 2024  
w Kruszwicy

W niedzielę 3 marca 2024 r. po raz ósmy 
w Kruszwicy odbył się bieg dla uczczenia 
pamięci żołnierzy niezłomnych.

Wydarzenie zainaugurował Burmistrz 
Kruszwicy Dariusz Witczak. Biegacze  
w Kruszwicy, tak jak w całej Polsce, wystar-
towali o godzinie 12:00. Dystans wynosił 
1963 metry i był symbolem daty schwyta-
nia i śmierci ostatniego spośród żołnierzy 
wyklętych Józefa Franczaka ps. „Lalek”, 
który zginął 21 października 1963 roku. 
Przed biegiem głównym wystartowały dzieci 
do lat 10 na trasie liczącej 196,3 m.

Dziękujemy pani Małgorzacie Luzak za 
poprowadzenie biegu oraz rozgrzewki dla 
najmłodszych, Fundacji Hodowców Polskiej 
Białej Gęsi za ufundowanie ciepłego posiłku 
dla uczestników biegu, pani Laurze Kozu- 
bowskiej za poprowadzenie wydarzenia, 
PTTK Oddział Nadgoplański za udostępnie-
nie pomieszczenia, w którym zorganizowa-
no biuro biegu, strażakom z OSP Kruszwica 
i OSP Rusinowo za pomoc w zabezpieczeniu 
trasy oraz CKiS „Ziemowit” za nagłośnienie 
podczas wydarzenia.

Tekst UM Kruszwica;  
fot. Jarosław Waszak
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W dniu 22 lutego 2024 r. do Świetlicy Wiejskiej w Chełmcach 
przybyli młodzi pasjonaci tenisa stołowego. Impreza została zor-
ganizowana z inicjatywy Ewy Kaczmarek – opiekunki Świetlicy  
w Chełmcach we współpracy z Maurycym i jego rodzicami – 
Hanną i Robertem Lewandowskimi.

Sportowe wydarzenie obfitowało w wiele ciekawych i pełnych 
emocji meczów. Turniej w ramach ferii zimowych rozegrany został 
systemem „każdy z każdym”. Na wszystkich zawodników czekały 
upominki z loterii fantowej oraz pamiątkowe dyplomy. O ciepły 
posiłek zadbały członkinie KGW w Chełmcach, a słodki poczęstunek 
Bartosz Krajniak. Upominki do loterii fantowej ufundował Damian 
Szymański.

Wyniki: 1 m. Maurycy Lewandowski; 2 m. Kacper Stranc;  
3 m. Piotr Drogowski.

Tekst i fot. Hania Lewandowska 

Otwarty Turniej Tenisa Stołowego 
w Chełmcach

Turniej półfinałowy  
3 Ligi Mężczyzn

W dniach 12–14 kwietnia 2024 r. w 
Kruszwicy odbył się turniej półfinałowy 3 
Ligi Mężczyzn pod patronatem Burmistrza 
Kruszwicy.

Basket 2010 Kruszwica wywalczył awans 
do turniejów finałowych 3 ligi mężczyzn. 
Zespół z Kruszwicy zakończył swój turniej 
półfinałowy bez porażki, na pierwszym miejscu 
w grupie D.

Basket 2010 Kruszwica spisał się wy-
śmienicie w ramach rywalizacji w swojej 
półfinałowej grupie. Na inaugurację walki 
w półfinałach podopieczni Jacka Stajszcza-
ka pewnie pokonali MKS Skawa Wadowice 
(72:52). Kolejnego dnia zespół spod Mysiej 
Wieży zagrał z ZKS Stal Stalowa Wola. Ekipa 
z Podkarpacia mocno powalczyła w pierwszej 
kwarcie, ale od drugiej odsłony to Basket 2010 
Kruszwica dyktował warunki gry (81:66). 
Natomiast w niedzielnym pojedynku drużyna 
z naszego regionu potwierdziła swoją klasę 
pokonując Domino Polonię Świdnica (99:53). 
Najlepszym zawodnikiem Basket 2010 Krusz-
wica został Mateusz Tojek.

W finale 3 Ligi Mężczyzn kruszwicki 
zespół spotka się w Sosnowcu z KSS Zagłębie 

Sosnowiec, TSK Roś Pisz i Świeckim Klubem 
Koszykówki.

Sponsorzy turnieju: Gmina Kruszwica, 
Ciech Soda Mątwy, Kristech Krishome, TUBO 
– Technika Grzewcza i Sanitarna, Młyn Nad 
Gopłem, Elektroinstalcje Krzysztof Matyjasik.

Tekst: https://www.kpzkosz.com; Basket 
2010 Kruszwica

Fot. Krzysztof Odważny
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1. Hinduski bóg lub do obrazu.
2. W monocyklu tylko jedno.
3. Torba na bagażnik.
4. Żelowe, piankowe 
    lub sprężynowe.
5. Do zmiany biegów.

6. Typu kołatka lub typu gong.
7. Metalowe, cienkie elementy kół.
8. Chroni głowę.
9. W oponie.
10. Złożony z ogniw.

Drodzy Czytelnicy, aby wziąć udział w losowaniu nagrody ufundowanej przez Bank Spółdziel-
czy w Kruszwicy, należy w terminie do 5 czerwca 2024 r. wyciąć wypełnioną krzyżówkę  
i wraz ze swoimi danymi kontaktowymi (imię, nazwisko, nr telefonu) dostarczyć do Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Przybyszewskiego w Kruszwicy, ul. Rybacka 
22, 88-150 Kruszwica, z dopiskiem: Krzyżówka z Bankiem Spółdzielczym. Jedna osoba może 
dostarczyć tylko jedną krzyżówkę. W konkursie mogą brać udział wyłącznie osoby pełnoletnie. 
Zwycięzca zostanie ogłoszony na portalu społecznościowym Facebook Miejsko-Gminnej  
Biblioteki Publicznej w Kruszwicy oraz w kolejnym numerze „Panoramy Kruszwickiej”.
Nagrodę należy odebrać osobiście w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kruszwicy,  
ul. Rybacka 22, 88-150 Kruszwica, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy biblioteki  
(w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia). Regulamin konkursu „Krzyżówka z BS” dostępny 
w siedzibie Organizatora.
Zwyciężczynią konkursu z poprzedniego numeru została pani Ilona Majek. 
Gratulujemy! 
HASŁO: EKRANIZACJA
ODPOWIEDZI: 1. WESELE; 2. KRóL; 3. FORST; 4. DEWAJTIS; 5. KONOPIELKA;  
6. WIEDźMIN; 7. KRZyŻACy; 8. ZNACHOR; 9. CHŁOPI; 10. ŻMIJOWISKO; 11. FARAON.


